CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARCELINO VIEIRA-RN

PALÁCIO MANOEL VICENTE DE OLIVEIRA

CNPJ: 08.392.995/0001-95

Rua Neco Nonato, s/n, Centro, CEP 59970-000, Marcelino Vieira- RN

camaramarcelinovieirarn@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2020 PARA POSSE DOS

VEREADORES ELEITOS PARA A LEGISLATURA 2021/2024.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Marcelino Vieira/RN, através

do seu Presidente e no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

bem como em razão do resultado da última eleição homologada pelo

TRE:

RESOLVE:

 01) Convocar os Senhores Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores para a

Sessão de Instalação e posse dos eleitos para o mandato de 2021 a

2024 que se realizará no plenário desta Câmara Municipal de Marcelino

Vieira às 10:00 horas do dia 01 de janeiro de 2021.

02) Inicialmente e sob a Presidência do Senhor Vereador que mais

recentemente tenha exercido cargo na Mesa Diretora, de acordo com o

§1º do art. 26 da Lei Orgânica do Município, ocorrerá o juramento e

posse dos Vereadores eleitos e em ato contínuo a eleição da nova Mesa

Diretora para o biênio 2021/2022.

03) Inteiramos de que na oportunidade, fica restrito o acesso ao

Plenário da Câmara de Vereadores apenas aos funcionários,

autoridades e convidados para realização da Sessão Solene, e que,

considerando a recomendação direcionada aos municípios expressa no

Decreto Estadual nº 30.210/2020, cada autoridade terá o limite de 05

(cinco) convidados.

04) A Câmara de Vereadores viabilizará a transmissão da Sessão

Solene por seus canais já utilizados para a transmissão de seus atos

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARCELINO VIEIRA-RN

PALÁCIO MANOEL VICENTE DE OLIVEIRA

CNPJ: 08.392.995/0001-95

Rua Neco Nonato, s/n, Centro, CEP 59970-000, Marcelino Vieira- RN

camaramarcelinovieirarn@gmail.com

públicos, através da redes sociais, em especial, via página oficial

da Câmara de Vereadores na plataforma do Facebook para todo a

comunidade fazer o acompanhamento.

05) Todos os presentes deverão observar os cuidados sanitários

constantes nas disposições legais emanadas pelo Poder Executivo do

Estado e do Município, observando o uso obrigatório de máscaras

enquanto perdurar os atos da Sessão Solene.

06) A Superintendência Administrativa tomará todas as medidas

necessárias para o cumprimento do disposto neste Edital com a

supervisão da Assessoria Jurídica.

Marcelino Vieira/RN, 29 de dezembro de 2020.

________________________________________
Caio César Pereira Paiva

Presidente